
Ф едеральн ое госуд арствен н ое  бю дж етное о б р азо вател ьн о е  учреж ден ие 
высш его образо ван и я

РО ССИ Й СКАЯ АКАДЕМ ИЯ  
Н АРО ДН О ГО  ХО ЗЯЙ СТВА  и ГО СУ Д А РС ТВЕН Н О Й  СЛУЖ БЫ  

при П РЕЗИ Д ЕН ТЕ РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

П Р И К А З

Москва

2021 года № /У-^Ж

О зачислении на основном этапе 
в РАНХиГС для обучения 
по образовательным программам 
бакалавриата за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение 
по образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, 
программам специалитета на 2021/22 учебный год, утвержденными приказом Академии от 
30 октября 2020 г. № 01-11490, а также на основании решения Приемной комиссии 
РАНХиГС (протокол № 39 от 17 августа 2021 г.) и решения Приемной подкомиссии 
Алтайского филиала РАНХиГС (протокол № 7 от 17 августа 2021 г.)

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить на основном этапе с 01 сентября 2021 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 
курс очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для 
обучения в Алтайском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших 
вступительные испытания, прошедших по конкурсу и подавших заявление о согласии на 
зачисление, согласно списку (Приложение).

Ректор В.А. Мау

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение
к приказу № 
от «/■/ » 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на основном этапе на 1 курс очной формы обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета

- на образовательную программу Психология управления, разработанную в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Федоренко Жанна Анатольевна 245 0 Среднее общее 
образование

2. Мануйлова Евгения Алексеевна 243 5 Среднее общее 
образование

3. Сухореброва Валерия 
Викторовна 240 0 Среднее общее 

образование

4. Смирнова Александра 
Сергеевна 232 0 Среднее общее 

образование

5. Альмяшева Елена Евгеньевна 232 5 Среднее общее 
образование

6. Судомойкин Валерий 
Константинович 225 0 Среднее общее 

образование

7. Ведут Снежанна Игоревна 223 0 Среднее общее 
образование

8. Семенова Анастасия 
Евгеньевна 222 0 Среднее общее 

образование

9. Гаврина Алина Александровна 220 5 Среднее общее 
образование

10. Шипицина Ксения Витальевна 219 0 Среднее общее 
образование

И. Остроухова Евгения Сергеевна 217 0 Среднее общее 
образование

12. Жданова Вероника 
Константиновна 216 0 Среднее общее 

образование

13. Агеева Дарья Петровна 215 0 Среднее общее 
образование

14. Синюкова Анастасия 
Евгеньевна

214 5 Среднее общее 
образование

15. Большакова Анастасия 
Васильевна 208 5 Среднее общее 

образование

16. Руднева Алина Витальевна 207 0 Среднее общее 
образование

17. Чайдак Анна Васильевна 207 5
Среднее общее 

образование

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

 



18. Ширшов Сергей Сергеевич 206 5 Среднее общее 
образование

19. Голубь Дарья Алексеевна 204 0 Среднее общее 
образование

20. Феклистова Татьяна 
Вячеславовна 204 0 Среднее общее 

образование

21. Алейникова Юлия Алексеевна 203 0 Среднее общее 
образование

22. Андрияшкина Наталья 
Александровна

203 5 Среднее общее 
образование

- на совокупность образовательных программ Экономика и управление финансами; 
Налоги и налогообложение, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Пастухова Елизавета Сергеевна 270 5 Среднее общее 
образование

2. Титова Карина Михайловна 268 10 Среднее общее 
образование

3. Башлякова Анастасия 
Валерьевна 265 5 Среднее общее 

образование

4. Сергеева Полина 
Владимировна 263 5 Среднее общее 

образование

5. Липе Татьяна Владимировна 263 5 Среднее общее 
образование

6. Лагута Матвей Дмитриевич 259 0 Среднее общее 
образование

7. Мащенко Екатерина Юрьевна 259 5 Среднее общее 
образование

8. Пашун Ася Станиславовна 258 0 Среднее общее 
образование

9. Варламов Иван Вадимович 258 10 Среднее общее 
образование

10. Компанеец Дарья Андреевна 256 3 Среднее общее 
образование

11. Бирюкова Ирина Вадимовна 254 5 Среднее общее 
образование

12. Саргсян Арминэ Гагиковна 252 5
Среднее общее 

образование

13. Бекетова Ирина Сергеевна 251 5 Среднее общее 
образование

14. Ивашов Данил Вячеславович 250 0
Среднее общее 

образование

15. Трегубов Виктор Андреевич 249 0 Среднее общее 
образование

 

 

  

 

  

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- на образовательную программу Административное управление, разработанную в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Роговая Алина Алексеевна 267 0 Среднее общее 
образование

2. Чуланов Артем Сергеевич 253 0 Среднее общее 
образование

3. Мишкин Даниил 
Константинович 253 5 Среднее общее 

образование

4. Корнеева Дарья Дмитриевна 248 5 Среднее общее 
образование

5. Петрина Валерия Игоревна 247 0 Среднее общее 
образование

6. Колтакова Алина
Владимировна 246 5 Среднее общее 

образование

7. Глотова Татьяна Владимировна 245 5 Среднее общее 
образование

8. Лавренова Елена Андреевна 245 7 Среднее общее 
образование

9. Филина Ксения Алексеевна 243 5 Среднее общее 
образование

10. Малоземова Полина
Эдуардовна 242 0 Среднее общее 

образование

11. Хорошман Илья Евгеньевич 240 5 Среднее общее 
образование

12. Манеева Анастасия
Александровна 239 0 Среднее общее 

образование

13. Шипулина Софья Максимовна 236 0 Среднее общее 
образование

14. Харохордина Дарья
Максимовна 234 5 Среднее общее 

образование

15. Николенко Александра 
Константиновна 233 0 Среднее общее 

образование

16. Дическул Анастасия 
Тимуровна 231 5 Среднее общее 

образование

17. Мещерякова Софья Сергеевна 230 5 Среднее общее 
образование

- на совокупность образовательных программ Уголовно-правового профиля; 
Государственно-правового профиля; Гражданско-правового профиля, разработанных в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

 
 

 
 
 

 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 
 



№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Фур Алина Геннадьевна 285 5
Среднее общее 

образование

2. Чепрасов Александр Олегович 276 5 Среднее общее 
образование

3. Герлина Анастасия Игоревна 272 5 Среднее общее 
образование

4. Шабанова Елизавета 
Романовна 265 5 Среднее общее 

образование

5. Елистратова Екатерина 
Александровна 262 5 Среднее общее 

образование

6. Шункевич Екатерина 
Дмитриевна 260 10

Среднее общее 
образование

7. Румянцева Елизавета 
Александровна 258 8 Среднее общее 

образование

8. Волчек Иван Алексеевич 257 3 Среднее общее 
образование

9. Болдырева Венера Вадимовна 257 5 Среднее общее 
образование

10. Мамонова Екатерина 
Александровна 254 5

Среднее общее 
образование

 
 
 

 
  

 

 

 

  

  

  

  

 

 

  


